
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 16/2020 dne 2. března 2020 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:15h. 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela 
Beranová 
 
Omluveni: Ing. Veronika Floriánová, Lucie Chvojková  
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 20. února 2020 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé:   
 
Hlasování:   PRO:         5                         PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Žádost o potvrzení stanoviska k projektové dokumentaci pro DSP – akce „Logistické 
centrum Ostředek, Etapa I., hala DC1“ 

 

2) Rozpočtové opatření č.1/2020 
 

3) Nová větev VO – „od Holubárny ke hřbitovu“ 
 

4) Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích – aktualizace po novele zákona 
 

5) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Odkup části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek 

 

7) Dodatek č.1 smlouvy č.2018/S038 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 
Hlasování:  PRO:        5                          PROTI:         0                          ZDRŽEL SE:   0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 2 

 

1) Žádost o potvrzení stanoviska k projektové dokumentaci pro DSP – akce „Logistické centrum 
Ostředek, Etapa I., hala DC1“ 

 

Společnost Prologis Czech Republic Management s.r.o. zastoupená projekční kanceláří 
RotaGroup s.r.o. požádala dne 18. února 2020 na základě požadavku stavebního úřadu o 
potvrzení stanoviska č.j. 469/2019/ZP ze dne 12.srpna 2019.  
 

V projektové dokumentaci došlo od vydání tohoto stanoviska ke dvěma změnách: 
 

• Oplocení je nově navrženo pouze v přední části haly 
 

• Bylo upuštěno od zelení porostlé fasády na severní straně. Nově bude vysazena alej 
vysokých stromů. Na jižní straně bude bohatá liniová zeleň. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s provedenými změnami v 
projektové dokumentaci pro „Logistické centrum Ostředek, Etapa I., hala DC1“. 
 
Hlasování:  PRO:        5                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 
2) Rozpočtové opatření č.1/2020 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 1/2020 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
  

3) Nová větev VO – „od Holubárny ke hřbitovu“ 
 

Z oslovených společností předložili po obhlídce na místě nabídku na vybudování nové větve 
veřejného osvětlení podél místní komunikace od „Holubárny“ ke hřbitovu společnosti ELMOZ 
Czech s.r.o. a ELEKTRO EPOS. Nižší je nabídková cena od společnosti ELMOZ Czech s.r.o. – 
196.434Kč bez DPH. Konkurenční cena je 215.730 Kč bez DPH. 
 

O elektrickou přípojku na hřbitov, kde bude i spínací bod této větve VO, požádala obec 
společnost ČEZ Distribuce a.s. Realizovat ji bude firma Elektro Bílek, která na základě souhlasu 
ČEZu položí současně i kabel pro tuto větev VO, aby se nemuselo znovu vrtat pod silnicí. 
 

Po vybudování vodovodu se počítá s protažením této větve VO až k ČOV u Mžížovic. 
 

Obec požádá o dotaci na spolufinancování projektu ze Středočeského fondu obnovy venkova. 
Dotace činí maximálně 80 % nákladů. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ELMOZ 
Czech s.r.o. na vybudování nové větve VO od „Holubárny“ ke hřbitovu a pověřuje pana 
starostu realizaci akce objednat, resp. uzavřít smlouvu o dílo. 
 
Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:     0 

 
4) Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích – aktualizace po novele zákona 
 

Od 1.ledna 2020 nabyla účinnosti novela zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a proto je nezbytné aktualizovat obecně závazné vyhlášky obce 
řešící místní poplatky. 
 

Touto novelou dochází zejména ke zrušení místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt 
a místního poplatku z ubytovací kapacity a k jejich nahrazení novým místním poplatkem 
z pobytu. 
 

Pan místostarosta připravil aktualizované znění těchto vyhlášek. 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 3 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh Obecně závazných 
vyhlášek obce Ostředek  
 

a) o místním poplatku z pobytu 
b) o místním poplatku ze psů 
c) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
d) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

a současně pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání ve věci schválení návrhů 
vyhlášek ministerstvem vnitra ČR. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:   0 
 
5) Skupinový vodovod CHOPOS  

 

Na základě telefonických a písemných urgencí podepsali smlouvy a uhradili paušální poplatek ve 
výši 3.630 Kč další žadatelé. Aktuálně nemá zaplaceno jen 1 žadatel, který zatím ani nepodepsal 
smlouvu. Jeden žadatel má zaplaceno, ale nedodal podepsanou smlouvu všemi majiteli nemovitosti. 
U dvou žadatelů se řeší jejich výhrady ke smlouvě. 
 

V pátek 31.ledna DSO CHOPOS dodal první várku vodoměrných šachet objednaných občany, které 
byly v sobotu 1.února rozvezeny občanům. Poděkování patří paní zastupitelce Beranové a 
M.Beranovi a J.Rezkovi. Další várka byla dovezena v pátek 28.února a bude rozvezena po obci 
v neděli 8. března dopoledne. 
 

Zhotovitel předložil k proplacení první fakturu – částka 5.580.675,77Kč. Na Ostředek připadla částka 
692 924,35 Kč (jde o podíl na společné části – vodojem). Uhrazeno dne 19.února 2020 na účet DSO 
CHOPOS. 
 

Obec Kozmice komplikuje příjezd stavební techniky pro stavbu vodojemu do Zálesí po silnici 
z Rousínova. 
 

Byla uzavřena DPP s panem M.Š. na dohled a dokumentování prací na vodovodu po obci. 
 

V úterý 25.2. proběhla v kanceláři DSO CHOPOS prezentace jednoho z dodavatelů dálkově 
odčitatelných vodoměrů. Na základě požadavků občanů se prověřuje i tato varianta.  
 

6) Odkup části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek 

 

Zastupitelstvo obce pověřilo svým usnesením č. 22/14/2019 z 30.12.2019 pana místostarostu 
k dalšímu jednání v této věci z důvodu neakceptování požadované ceny 200Kč/m. Při ústním 
jednání sdělila paní J.P. nový návrh – cenu 7.000Kč za část pozemku o ploše 50 m2. Znalecký 
posudek na ocenění této části pozemku by dle obcí získané nabídky by stál 8.900Kč. Jeho zadání 
by tak bylo nehospodárné. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku paní J.P. na odprodej 
části jejího pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek o velikosti 50 m2 za 7.000Kč a pověřuje pana 
starostu k uzavření kupní smlouvy. 
 

Hlasování:   PRO:        4                           PROTI:         1                         ZDRŽEL SE:      0 
 
7) Dodatek č.1 smlouvy č.2018/S038 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

Společnost AVE požádala obec s odkazem na článek IV.5.d smlouvy o zabezpečení sběru, svozu a 
odstranění odpadů v obci Ostředek č. 2018/S038 z 20.9.2018 o uzavření dodatku smlouvy, kterým 
se navýší cena za poskytované služby. Nově kalkulovaná cena 586 049 Kč bez DPH v sobě 
zahrnuje navýšení z důvodu inflace a také navýšené počtu nádob na bio-odpad a změnu četnosti 
svozu papíru. Nárůst činí ca. 6%. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje návrh dodatku č.1 smlouvy 
č.2018/S038 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje pana starostu k jeho 
podpisu.  
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:      0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 4 

 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – Ostředek (28.ledna).  

 

2) Podepsána smlouvy o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2020 s SDH Ostředek, 
Cesta pro venkov a Střemcha 2018, z.s. 

 

3) Podána žádost o dotaci ve výši 154.000Kč ze Středočeského fondu obnovy venkova na 
výměnu oken a dveří v budově č.p. 139 (fotbalové kabiny). 

 

4) Uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby č. IP-12_6016960 s ČEZ Distribuce a.s. (přípojka na hřbitov). 

 

5) Uzavřen dodatek č.2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2017/S009 s Černohlávek 
Group s.r.o. (svoz jedlých olejů). 

 

6) Obec uspořádala v neděli 23.2. komorní koncert v kapli. Děkujeme majitelům – rodině 
Pechových za bezplatné poskytnutí prostor. 

 

7) Obec uspěla se žádostí o dotaci na VPP u Úřadu práce v Benešově. Ve čtvrtek 27.2. byla 
podepsána smlouva. Na období 6 měsíců získá obec částku 90.000Kč na vytvořené 
pracovní místo s možností dodatečného prodloužení. S uchazečem doporučeným ÚP 
byla uzavřena smlouva na HPP na dobu určitou.  

 

8) Byla podána a následně kontrolní orgánem schválena závěrečná zpráva k dotaci na DS 
Ostřeďáček. Vratka dotace ve výši 26.938,20 Kč byla vrácena dne 2.3.2020. 

 

9) Náklady na sběr, svoz a likvidaci odpadu v obci Ostředek v roce 2019 činily 646.807,02 
Kč. Od občanů se vybralo 283.700Kč. Od společností EKO-KOM a AZS 98 jsme obdrželi 
116.720,60Kč.   

 

10) OSSZ Benešov provedla plánovanou kontrolu plnění povinností v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období 1.4.2017 až 31.12.2019, při které 
nebyl zjištěny žádné nedostatky. 

 

11) Termín veřejné schůze v Ostředku byl předběžně stanoven na pátek 24. dubna 
 

12) Termín konečného přezkoumání hospodaření obce byl Krajským úřadem stanoven na 
10.června. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č.1/2020 

 

Konec zasedání: 19:30 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 5 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 16/2020 z 2. března 2020 

 

1/16/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s provedenými změnami v projektové 
dokumentaci pro „Logistické centrum Ostředek, Etapa I., hala DC1“. 
 
2/16/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
3/16/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti ELMOZ Czech s.r.o. 
na vybudování nové větve VO od „Holubárny“ ke hřbitovu a pověřuje pana starostu realizaci 
akce objednat, resp. uzavřít smlouvu o dílo. 
 
4/16/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh Obecně závazných vyhlášek obce 
Ostředek  
 

a) o místním poplatku z pobytu 
b) o místním poplatku ze psů 
c) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
d) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

a současně pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání ve věci schválení návrhů vyhlášek 
ministerstvem vnitra ČR. 
 
5/16/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku paní J.P. na odprodej části jejího 
pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek o velikosti 50 m2 za 7.000Kč a pověřuje pana starostu 
k uzavření kupní smlouvy. 
 
6/16/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje návrh dodatku č.1 smlouvy č.2018/S038 
s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje pana starostu k jeho podpisu.  
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informace ad 1-12 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 2. března 2020 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 8 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2020 - 02.03.2020                                                                                          Strana 9 

 

 


